

BRAND AKTUELL

September 2016 Greene, 26. September 2016

Sehr geehrter Kunde,

in unserem heutigen Newsletter präsentieren wir Ihnen ein neues flexibles Konzept für die Lagerung von 6,8-Liter, 6-, oder 4-Liter-Druckluftflaschen sowie den Rauchmelder FireAngel®.

Bitte beachten Sie auch unsere Rubrik "Aktuelles" auf unserer Website!

Viel Spaß beim Lesen wünscht Ihnen Ihr Team von MURER-Feuerschutz



Flaschenbox von gfd®

Flexibles Konzept zur Flaschenlagerung

Die Flaschenbox gfd[®] ist aus leichtem aber gleichzeitig stabilem Polypropylen gefertigt. Der Schaumstoffeinsatz schützt die Flaschenböden vor Stößen. Eine fest eingearbeitete Leimholzplatte mit 6 Bohrungen fixiert die Flaschen. Die Bohrungen haben einen Durchmesser von 162 mm, passend für 6,8-Liter-Flaschen. Um 4- oder 6-Liter-Flaschen sicher zu transportieren, wird einfach die optionale Reduzierplatte eingelegt. Verschlossen wird die Box mit einem Scharnierdeckel, zur Sicherung dienen 2 Spannbänder.

An den Breitseiten erhöhen rot/weiß reflektierende Aufkleber die Sicherheit, an den Schmalseiten befinden sich beschriftbare Aufkleber zur Kennzeichnung des Inhalts, (LxBxH) 600x400x640 mm.

Der separat erhältliche Transportwagen erlaubt ein einfaches Bewegen der Flaschenbox.

ArtNr. 351862	Flaschenbox gfd®	UVP 188,20 € zzgl. MwSt
ArtNr. 351863	Reduzierplatte für 4-I-Flaschen	UVP 13,90 € zzgl. MwSt
ArtNr. 351864	Reduzierplatte für 6-l-Flaschen	UVP 13,90 € zzgl. MwSt
ArtNr. 351865	Transportwagen	UVP 31,40 € zzgl. MwSt

>> Flaschenbox gfd® im Online-Katalog anzeigen



Druckluftflasche gfd® Stahl 6 I/300 bar mit Füllstandsanzeige

Die Flasche hat jetzt eine Füllstandsanzeige, über welche die verbleibende Luftmenge einfach abgelesen werden kann. Sie ist mit Verschlussstopfen und Sinterfilter ausgestattet, die Prüffrist beträgt 10 Jahre. Mit der Reduzierplatte (Art.-Nr. 351864) passt die Druckluftflasche auch in die Flaschenbox gfd[®].

ACHTUNG: Die Flasche ist NICHT zugelassen zur Verwendung als Druckluftflasche für Atemluft!

Art.-Nr. 231491 Druckluftflasche gfd[®] UVP 306,00 € zzgl. MwSt

>> Druckluftflasche gfd[®] im Online-Katalog anzeigen



Rauchmelder FireAngel®

70 Prozent der Brandopfer verunglücken nachts in den eigenen vier Wänden. Gefährlich ist dabei nicht so sehr das Feuer, sondern der Rauch. 95 Prozent der Brandtoten sterben an den Folgen einer Rauchvergiftung!

Tagsüber kann ein Brandherd meist schnell entdeckt und gelöscht werden, nachts dagegen schläft auch der Geruchssinn, so dass die Opfer im Schlaf überrascht werden, ohne die gefährlichen Brandgase zu bemerken.

Rauchmelder der FireAngel®-Serie bieten durch ihre Thermoptek™-Technologie mit kombiniertem thermo-optischem Detektionsverfahren erhöhte Sicherheit bei gleichzeitig geringerer Häufigkeit von Fehlalarmen. Weiterhin verfügen sie über eine Selbstüberwachung mit Störungsanzeige sowie einen großen Testknopf mit Alarm-Stopp-Taste.

Die fest integrierte, nicht entnehmbare Long-Life-Batterie sorgt für 10 Jahre Betriebsbereitschaft, damit entfällt das lästige jährliche Wechseln der Batterie. Der Hersteller gewährt 10 Jahre Garantie auf Rauchmelder und Batterie. Eine universelle Montageplatte ist im Lieferumfang enthalten.

- Der ST 622 P-Line kommt ohne minütliches Statusblinken aus und ist dadurch sehr gut auch für Schlafzimmer geeignet. Weiterhin verfügt er über die smart Silence™ Funktion zum Stummschalten einer Störungsmeldung für 8 h. DIN EN 14604, Zertifizierung Q-Label gemäß VdS 3131/vfdb 14-01
- Der ST 630 ist vorbereitet zur Aufnahme eines Funkvernetzungsmoduls. DIN EN 14604, VdS-Anerkennung G212123
- Mit Hilfe des Funkvernetzungsmoduls W2 lassen sich mehrere Rauchmelder FireAngel® ST-630 mittels Funk verbinden. So warnt nicht nur der auslösende Rauchmelder, sondern alle in das Funknetzwerk eingebundenen Melder geben Alarm, was die Sicherheit noch einmal erhöht. Dabei ist keine Zentrale erforderlich, die Reichweite beträgt ca. 20 m im Gebäude (von örtlichen Gegebenheiten abhängig).

Art.-Nr. 350921Rauchmelder FireAngel® ST 622 P-LineUVP 24,90 € zzgl. MwStArt.-Nr. 350926Rauchmelder FireAngel® ST 630UVP 29,41 € zzgl. MwStArt.-Nr. 350927Funkvernetzungsmodul W2UVP 33,53 € zzgl. MwSt

>> Rauchmelder FireAngel® im Online-Katalog anzeigen

© 2016 MURER-Feuerschutz GmbH, Greener Neue Reihe 15, 37574 Einbeck Telefon: 05563 / 9505-0 | Telefax: 05563 / 9505-50 | E-Mail: info@murer-feuerschutz.de www.murer-feuerschutz.de | Datenschutz | Impressum | Newsletter abbestellen

Darstellung nicht korrekt? Online-Version anzeigen.